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I år var det således Viborg – Midt og Vest Jylland 

der, som arrangør,  inviterede til DPM i Fodbold og 

de indledende kampe blev efter lodtrækning fordelt 

således:

Kamp 1 : tirsdag d. 17. August kl. 1000  :   

Midt og Vestjylland vs. København / St. Amager

Kamp 2 : tirsdag d. 17  August kl. 1400  :    

Sydøstjylland vs. Østjylland.

Vinder af kampene mødes efterfølgende næste dag 

kl. 1200 til finalen og taberholdene mødes ligele-

des næste dag kl. 1000 om 3-4 pladsen.  

De nævnte kampe blev afholdt ved Sønæs  på et 

hyggeligt og rart stadion med tilhørende klubhus.

I den første kamp kom Midt og Vestjylland ganske 

enkelt til kort overfor St. Amager, der var bedre or-

ganisatorisk, teknisk / taktisk og med en klar bedre 

fodboldforståelse, der gjorde, at St. Amager var 

klart overlegne. Det er ikke nødvendigt at gå i dyb-

den og beskrive kampen i detaljer, men kort oplyse, 

at St. Amager vandt så klart som 10 – 0. Kampens 

målscorer blev fordelt mellem 5 spillere og de er 

Dennis Tellesen med 5 scoringer, Esben Tsagarakis 

med 2 scoringer, Jeppe Damgaard med 1 scoring, 

Anders Ejstrup 1 scoring og Mads Bach Hammer 

med 1 scoring. København / St. Amager var der-

med i finalen. Kampen blev i øvrigt ledet af den 

nyudnævnte superliga dommer Michael Tykgaard 

på rigtig fornem vist. Super flot at vi til sådan et 

stævne kan stille med så gode dommere.   

I den næste kamp mødtes Sydøstjylland og 

Østjylland og kampens resultat blev 1 – 2. I denne 

kamp var der mere snert. I kampens første 45 

minutter blev der virkelig gået til den og uagtet at 

regnen inden kampen havde lagt banen i blød, så 

blev der alligevel spillet fodbold af begge hold – im-

ponerende af begge holds spillere. Regnen fortsatte 

hele kampen igennem, og Sydøstjylland forsøgte 

sig med held at kombinere sig godt i gennem, men kom ikke helt 

igennem. Østjylland skulle lige i gang og ca. 15 min inde i kam-

pen begyndte de langsomt at tage over. Ca. 25 min inde i kampe 

fik Østjylland et frispark et par meter uden for Sydøstjyllands felt 

og bolden blev trillet, hvorefter Morten B. Rasmussen bankede 

bolden i kassen til 0 – 1 føring. I det 30 minut fik Sydøstjylland 

et lignede frispark uden for Østjyllands felt og på et direkte spark 

hamrede Rune Christoffersen bolden i mål til udligning 1 – 1, og 

det var stillingen til halvleg. Anden halvleg startede i et betydeligt 

langsommere tempo idet første halvleg åbenbart havde tæret på 

kræfterne. Spillet gik lidt frem og tilbage i den første halve time 

og med et kvarter var det igen Morten B. Rasmussen, der kano-

nerede bolden i mål på et flot langskud til kampens resultat 1 – 

2, og dermed var Østjylland i finalen.

På grund af de store vandmasser og banens beskaffenhed blev 

næste dags kampe flyttet til et nærliggende stadion med lidt langt 

græs, så spillernes støvler næsten ikke kunne ses.

Kampen om 3 – 4 pladsen kom næste dag til at stå mellem 

Midt/Vestjylland og Syd/Østjylland, og sidstnævnte var overlegne 

og vandt kampen 1 – 18.  Dog skal Midt/Vestjylland have ros, 
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idet de startede kampen med at komme foran med 1-0 

ved Brian Birkholm. Da der var så mange scoringer har for-

fatteren tilladt sig at nævnte målscorer med navn og antal 

og det håber jeg går an. For Syd/Østjylland scorede Lars B. 

Petersen 6 mål, Christian Hvidbjerg 4 mål, Carsten Barfod 

1 mål og så var han vist også lidt træt.  Henrik Back 2 mål, 

Michael Christensen 1 mål,  Rune Christensen 1 mål, Brian 

Wolff 1 mål, Kevin Jensen 1 må og målmanden Bjarne T. 

Mortensen 1 mål på straffe.

Selv om Midt/Vestjyllands træner / holdleder i flere omgan-

ge forsøgte at ændre på holdet så lykkedes det desværre 

ikke, men alle var dog ved godt mod – og måske lidt trætte 

– efter kampene.

Finalen skulle så stå mellem Østjylland og St. Amager og 

IGEN blev det det man rigtigt kan kalde en rigtig finale 

med alt hvad der høre til. I krogene blev der talt om, at den 

” burde ” Østjylland afgøre,  men, men, men…… det der 

berømte sidste fløjt…..

Østjylland lagde frisk fra start og dominerede med tempo, 

selv om de dagen forinden havde været ude i en hård 

kamp. Et stol-

peskud og St. 

Amager var adva-

ret – de var lige-

som ikke kommet 

i gang.

Efter 20 min efter 

godt pres var det 

Østjyllands Martin 

Christensen ( 

MC), der bragte 

Østjylland fortjent 

foran 1-0.  I det 

25 min var det 

St. Amager ved 

Anders Ajstrup, 

der lidt heldigt efter frispark og klumspil udlignede for St. 

Amager. Det gav energi og de Amager kom nu lidt mere 

med. 

5 min før tid var Østjylland i angreb og fra højre kant blev 

der sendt et flot indlæg ind i feltet og Østjyllands Martin 

Christensen ( MC) steg højt til vejrs og headede bolden 

modsat af målmanden og øgede føringen til 2-1. Denne 

stilling holdt næsten til halvleg, fordi Amagers Dennis 

Tellesen ville det anderledes idet han udlignede til 2-2,  

efter godt forarbejde fra Johnny Brandt ( er han ikke snart 

40 år…?), og begge hold kunne gå til halvleg med dette 

resultat.

Anden halvleg var ikke mere en 3 minutter gammel da 

Østjyllands Michael Stilling efter klumspil bragte Østjylland 

foran 4-3 – nu måtte kampen da snart være lukket…, men 

efter et kvarter var det Amagers Johnny Brandt, der tog sa-

gen i egen hånd og udlignede til 3 – 3,på et sololøb -  utro-

ligt at Amager kunne blive ved med at svare igen. I det 30 

min øgede Martin Christensen ( MC) for Østjylland til 4-3 

igen efter et flot indlæg og hovedstød af MC. Nu skulle den 

føring holdes af Østjylland og de trak sig tilbage på banen 

og tiden var ikke det Amager havde mest af. De satsede 

med 3 bagi og skubbede fremad – de havde ikke noget at 

miste og ja…., 3 sekunder før dommerens sidste fløjt lyk-

kedes det Amager ved Anders Ejstrup efter et forsvarskiks 

hos Østjylland at udligne til slutresultat 4 – 4.  

Finalen skulle så afgøres på straffe og resultatet blev, at 

Østjylland vandt 4 – 3. 

Et STORT tillykke til Østjylland, men også en flot og ærefuld 

indsats at St. Amager, der således fik sølv.

Stævnets bedste spiller blev Morten Klem Thomsen fra 

Østjylland. TILLYKKE.   

Endvidere blev der tirsdag aften holdt den sædvanlige og 

hyggelige kammeratskabs aften på Viborg Politistation 

med god mad og drikke –  super,  at sporten formår at 

holde det sociale i hævd.   

De danske politimestre i fodbold, Østjyllands Politi. F
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DPM i løb blev i år afholdt i Viborg i dagene 17. & 18. August – som de seneste mange år samtidig med 

finalestævnet i 11-mands fodbold. Efter en periode med udmærket sommervejr i Danmark, var det ble-

vet noget mere ”ustadigt” (som det vist hedder på meteorologsprog) og arrangementet blev ramt af be-

tydeligt flere vandstråler end solstråler og især 5 km-løbet på dag 2 var også tilført en ekstra udfordring 

i form af en kraftig vind. Ruten til løbene var lagt rundt om Søndersø og gik ad stier i skønne omgivelser 

og uden ret meget forstyrrende trafik. Da turen rundt om søen er ca. 5,7 km, skulle løberne gennemføre 

knapt 2 omgange på 10 og knapt 1 på 5 km.

Til start på 10 km tirsdag den 17. August kl. 12.00 var ca. 65 løbere klar. Stort set samtidig med at 

startskuddet lød, faldt de første regndråber og ikke ret lang tid efter start, ”holdt det op med at regne 

småt” og det er vist ingen overdrivelse at skrive, at det stod ned i tove, da løberne kom i mål efter de 2 

gange rundt om Søndersø. Løberne berettede, at der var en del ”lykkeriddere”, der tog chancen i starten 

af løbet og ved 2 km talte førergruppen stadig ca. 15 løbere. Herefter blev tempoet dog for hårdt for de 

fleste af disse og da løberne passerede mål første gang efter ca. 4,3 km løb var Torben Klose, Fyn, og 

Thorkild Sundstrup, Østjylland, alene i front og et pænt stykke foran 

de nærmeste forfølgere og der var delte meninger om, hvem der 

så ud til at have meste styr på begivenhederne. Svaret kom ca. 18 

min senere, da Thorkild kom først til syne, idet han løb alene ud på 

et åbent stykke ca. 200 m før målstregen. Ca. ½ minut senere kom 

en ærgerlig, men ikke helt knækket Torben fri af træerne og løb 

ligeledes alene de sidste 200 m til mål.

Dansk Politimester 2010 i tiden 34.10 blev Thorkild Sundstrup, 

Østjylland. Sølvmedaljen gik som nævnt til Torben Klose, Fyn i 

tiden 34.46, mens bronzen blev vundet af Tony Wang Markussen, 

Københavns Vestegn i tiden 36.31.

I dameklassen så det allerede efter de 4,3 km ud til, at Charlotte 

Fabricius-Rahbek, København, havde sat tingene på plads, idet 

hun havde et komfortabelt forspring til Camilla Rath Nielsen, 

Nordsjælland, og Line Lundbak, Københavns Vestegn. Efter de 10 

Af Finn Mortensen, atletikudvalget • Fotos af Ole Kjær Jacobsen, DPIF
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Politimesterskaber i  5 & 10 km løb

Vinder af dameklassen 10 km 
Charlotte Fabricius-Rahbek, 
København.
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Dansk mester på 10 km 
Thorkild Sundstrup, Østjylland.
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km løb Charlotte da også i mål som sikker vinder af det danske politime-

sterskab i den fine tid 38.45. Herefter kom Camilla i tiden 39.37 og Line i 

tiden 42.43.

Klasse 2 blev vundet af Torben Klose, Fyn, klasse 3 af Hans Jørgen Bach, 

Nordjylland (nr. 4 samlet) i tiden 36.46 og klasse 4 af Olav Christensen, 

Østjylland i tiden 43.20.

5 km løbet, onsdag den 18. August blev, som nævnt i indledningen, afvik-

let i noget der mere lignede efterår end sommer, og løberne måtte ud over 

konkurrenterne, også slås med en kraftig vind og nogle byger, der dog ikke 

var så kraftige som under 10 km-løbet dagen før. Her var, bl.a. på grund af 

den indlagte PG II-konkurrence, noget over 100 løbere til start. Lige som på 

10 km, var der løbere, der skulle sikre sig et ”moment of glory”, som virkelig 

gav den gas i starten, men Torben Klose var stærkt opsat på at revancere 

sig og efter kort tid, var det klart at mesterskabet også på 5 km skulle afgø-

res mellem Torben og Thorkild. Igen viste Thorkild sig at være stærkest og 

han vandt i tiden 16.16. Torben fik på andenpladsen tiden 16.32 og på bronzepladsen kom Carsten Straszek, 

Nordjylland i tiden 17.29.

Dameklassen blev vundet af Camilla Rath Nielsen, Nordsjælland i 18.44, mens 10 km-mesteren, Charlotte Fabricius-

Rahbek, København tog sølv i tiden 19.02. Bronzen gik igen til Line Lundbak, Københavns Vestegn, der brugte 20.27 på 

de 5 km.

Vinder af Klasse 2 blev igen Torben Klose, ligesom Hans Jørgen Bach, Nordjylland igen med tiden 17.43 vandt klasse 3 

og Olav Christensen tog sig af Klasse 4 med tiden 20.55.

I PGII-klassen var hurtigste kvinde Rana H. Abou Chouceir, Østjylland, med tiden 22.48, mens hurtigste mandlige PGII’er 

var Morten Gottlieb, Syd- og Sønderjylland, i 18.13.

Bedste kvindelige løber blev Charlotte Fabricius-Rahbek, København, der for sin vindertid på 10 km fik 824 point, mens 

Camilla Rath Nielsen’s 5 km gav 772 efter det internationale Atletikforbund, IAAF’s pointtabel. 

Bedste mandlige løber var det lidt lettere at udpege, da Thorkild Sundstrup, Østjylland, jo vandt på begge distancer. Hans 

vindertid på 10 km gav højeste point, nemlig 639.  For disse præstationer modtog løberne Rigspolitichefens Ærespræmie.
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